
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.01 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS  DO  PODER  EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.02 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.03 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.04 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.05 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.06 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.07 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS 10/2019 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

CONVOCAR 

Os candidatos relacionado abaixo classificado no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018 – EDITAL nº 003/2018, a comparecer na Prefeitura Municipal 

de Sabáudia  – Divisão de Recursos Humanos, no período de 04/10  à  08/10  de 2019, a fim de submeter ao processo de admissão. 

NOME CARGO 

DENISE VANESSA COSTA PROFESSOR 

MARTA DE SOUZA RIBEIRO VALDERRAMA PROFESSOR 

DAIANE RETAMEIRO  EDUCADOR INFANTIL 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de outubro de 2019. 

 

 

                                                                                                                                          EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                                                               -Prefeito Municipal- 

 

DECRETO Nº 186/2019 

 

Dispõe sobre nomeação de Servidor Comissionado. 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

D E C R E T A 

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor BRUNO MARTINS DA SILVA, RG 6246008-3 SSP-PR, para o cargo de Provimento em Comissão de DIR. SEÇÃO 

DE FROTAS,  Símbolo CC-5, ficando suspenso o seu Cargo de Provimento Efetivo de Vigia com suas respectivas implicações legais constantes do Parecer Jurídico nº 023/2019, estando de 

acordo com as mesmas em consonância a Comunicação Interna nº 001/2019 de 03/10/2019 oriunda da Diretoria de Frotas bem como o Termo de Aceitação do Cargo de Provimento em 

Comissão devidamente assinado. 

Art. 2º. Este Decreto  entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a 01 de  outubro  de 2019, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 3 dias do mês de outubro de 2019. 

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.08 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

PORTARIA Nº 136/2019 

 

 

 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

  

Art. 1º Designar o Servidor Público Municipal HUGO RAFAEL ANKLAM, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de MECÂNICO, portador da Cédula de 

Identidade  n° 416033180 SSP-PR, para a  função de  GER. DA FROTA AGRICOLA  (CC-5),  concedendo-lhe gratificação  correspondente a 50% do valor do cargo em conformidade com o Art. 

nº 07  da Lei Municipal nº 421/2016 sobre seus vencimentos, a partir de 01/10/2019, ficando exonerado da função anteriormente ocupada de DIR. SEC. DE FROTAS em 30/09/2019,  Portaria 

nº 050/2019. 

    

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

  Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 30 dias do mês de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               EDSON HUGO MANUEIRA 

                                                                                                                   - Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1317   PÁG.09 –QUINTA -FEIRA – 03-10-2019    EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 

 

ATOS  DO PODER LEGISLATIVO 

 


